
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 lipca 2012 r.

Poz. 767

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia wzoru dokumentu potwierdzającego wywóz przez nabywcę nowego środka transportu 
z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium innego państwa członkowskiego 

Na podstawie art. 42 ust. 16 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, 
poz. 1054) zarządza się, co następuje:

§  1. Określa się wzór dokumentu potwierdzającego wywóz przez nabywcę nowego środka transportu z  terytorium  
Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium innego państwa członkowskiego, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia wzoru dokumentu 
potwierdzającego wywóz przez nabywcę nowego środka transportu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium 
innego państwa członkowskiego (Dz. U. Nr 84, poz. 783).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. M. Grabowski

1) �Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 767

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 26 czerwca 2012 r. (poz. 767)

WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

VAT-22(2) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić) podatnika1)

   └────┴────┘     └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

VAT-22

DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY WYWÓZ PRZEZ NABYWCĘ
NOWEGO ŚRODKA TRANSPORTU Z TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

NA TERYTORIUM INNEGO PAŃSTWA CZŁONKOWSKIEGO
2. Numer dokumentu

Podstawa prawna: Art. 42 ust. 16 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz.1054), zwanej dalej „ustawą”.

A. DANE PODATNIKA
 * - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

A.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. podatnik niebędący osobą fizyczną  2. osoba fizyczna
4. Nazwa pełna, REGON* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia**

A.2. ADRES SIEDZIBY* / AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA**
5. Kraj 6. Województwo 7. Powiat

8. Gmina 9.  Ulica 10. Nr domu 11. Nr lokalu

12. Miejscowość 13. Kod pocztowy 14. Poczta

B. SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE NOWEGO ŚRODKA TRANSPORTU
15. Rodzaj nowego środka transportu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. pojazd lądowy  2. jednostka pływająca  3. statek powietrzny

16. Marka

17. Model 18. Typ (dotyczy pojazdu lądowego) 19. Kolor

20. Numer rejestracyjny / znak rozpoznawczy

21. Numer w poz. 22 dotyczy (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. nadwozia  2. podwozia  3. ramy

22. Numer nadwozia / podwozia / ramy (dotyczy pojazdu lądowego)

23. Numer kadłuba (dotyczy jednostki pływającej) 24. Numer fabryczny (dotyczy statku powietrznego)

25. Rok produkcji

└────┴────┴────┴────┘

26. Data dopuszczenia do użytku

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

27. Przebieg (km) / liczba godzin roboczych

28. Numer faktury potwierdzającej dostawę 29. Data faktury potwierdzającej dostawę

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
30. Data dostawy

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

31. Cena nowego środka transportu 32. VAT niezapłacony w chwili dostawy

C. OŚWIADCZENIE PODATNIKA
Oświadczam, że nowy środek transportu opisany powyżej spełnia wymogi definicji określonej w art. 2 pkt 10 ustawy.
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

33. Imię 34. Nazwisko

W
Y

P
E

Ł
N

I
A

 
P

O
D

A
T

N
I

K

35. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

36. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej podatnika

1) W przypadku gdy podatnik jest zarejestrowany jako podatnik VAT UE, identyfikator podatkowy (NIP) należy poprzedzić kodem PL.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 767

﻿

WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

VAT-22(2) 2/2

D. DANE NABYWCY
 * - dotyczy nabywcy niebędącego osobą fizyczną ** - dotyczy nabywcy będącego osobą fizyczną

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
37. Rodzaj nabywcy (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. nabywca niebędący osobą fizyczną  2. osoba fizyczna
38. Nazwa pełna, REGON* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia**

39. Inne dane identyfikacyjne

D.2. ADRES SIEDZIBY* / AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA**
40. Kraj 41. Miejscowość

42. Ulica 43. Nr domu 44. Nr lokalu

45. Kod pocztowy 46. Poczta

D.3. INNE DANE
47. Nazwa państwa przeznaczenia nowego środka transportu, w którym VAT zostanie zapłacony

E. OŚWIADCZENIE NABYWCY
Oświadczam, że zamierzam wywieźć nowy środek transportu opisany w niniejszym dokumencie bez użycia innego środka transportu
(przewozowego) z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do państwa członkowskiego przeznaczenia dla wywożonego nowego środka
transportu w ciągu 14 dni od daty dostawy.
Oświadczam, że znane mi są przepisy ustawy o podatku od towarów i usług o skutkach niewywiązania się z obowiązku wywozu nowego
środka transportu w ww. terminie.
Zobowiązuję się do powiadomienia władz podatkowych w państwie członkowskim przeznaczenia o nabyciu nowego środka transportu
i zapłaty wszelkich należnych podatków.
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

48. Imię 49. Nazwisko

W
Y

P
E

Ł
N

I
A

 
N

A
B

Y
W

C
A

50. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

51. Podpis (i pieczątka) nabywcy lub osoby reprezentującej nabywcę


		2012-07-06T15:01:31+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-07-06T15:02:09+0200




